关于对“济南市2020年养老机构、街道综合养老服务中心、日间照料中心等级评定”的
评审报告
（章丘区）

[image: image3.png]

山东泰山社会服务业发展促进中心
2020年10月25日

关于对“济南市2020年养老机构、街道综合养老服务中心、日间照料中心
等级评定”的评审报告
济南市民政局:

受贵局委托，山东泰山社会服务业发展促进中心组织专业评审人员对济南市各区（县）2020年养老机构、街道综合养老服务中心、日间照料中心的运营情况进行了现场评审及运营资料审查。现将有关评审情况报告如下：

项目概况

    根据济南市民政局、济南市卫生和计划生育委员会、济南市财政局联合下发的《关于印发（济南市支持养老服务体系建设专项资金补助实施细则）的通知》（济民发〔2019〕5号）的文件要求，依据济南市民政局下发的《济南市养老机构等级评定办法》、《济南市街道综合养老服务中心等级评定办法》、《济南市城市社区老年人日间照料中心等级评定办法》，对济南市各区（县）118家养老机构、73家街道综合养老服务中心、320家日间照料中心的运营情况进行了现场评审及运营资料审查，并根据各区县民政局申请情况，按照《济南市养老机构等级评定标准表》、《济南市街道综合养老服务中心等级评定标准表》、《济南市城市社区老年人日间照料中心等级评定标准表》进行了现场打分及星级评定。

评审过程

    2020年10月7日接到济南市民政局的委托后，我们立刻制定了评审计划及评审方案，绘制了《2020年济南市区（县）养老机构等级评定调查表》、《2020年济南市区（县）街道综合养老服务中心等级评定调查表》、《2020年济南市区（县）城市社区老年人日间照料中心等级评定调查表》，选派优秀的评审人员，成立评审专家小组，对济南市各区（县）养老机构、街道综合养老服务中心、日间照料中心的运营情况进行了资料审查、现场评审打分、评审拍照；填写养老机构、街道综合养老服务中心、日间照料中心等级评定调查表。2020年10月25日就济南市养老机构、街道综合养老服务中心、日间照料中心等级评定情况编写评审报告。

评审依据

济南市民政局、济南市卫生和计划生育委员会、济南市财政局联合下发的《关于印发（济南市支持养老服务体系建设专项资金补助实施细则）的通知》（济民发〔2019〕5号）；

济南市民政局下发的《济南市养老机构等级评定办法》、《济南市街道综合养老服务中心等级评定办法》、《济南市城市社区老年人日间照料中心等级评定办法》；
济南市民政局下发的《济南市养老机构等级评定标准表》、《济南市街道综合养老服务中心等级评定标准表》、《济南市城市社区老年人日间照料中心等级评定标准表》；
济南市民政局养老服务处提供的《济南市各区（县）养老机构、街道综合养老服务中心、日间照料中心2020年运营情况评审名单》；

现场资料审查、现场评审打分、评审拍照。

评审结果

（一）养老机构

济南市各区（县）2020年养老机构评审118家，按照《济南市养老机构等级评定标准表》的评定标准，五星级15家，四星级24家，三星级39家，二星级17家，一星级7家，无星级5家，不具备参评条件11家。

其中：

章丘区评审养老机构14家，五星级2家，四星级9家，三星级2家，二星级0家，一星级0家，无星级1家，不具备参评条件0家。
（二）街道综合养老服务中心

济南市各区（县）2020年街道综合养老服务中心评审73家，按照《济南市街道综合养老服务中心等级评定标准表》的评定标准，三星级38家，二星级9家，一星级8家，无星级7家，不具备参评条件11家。

其中:
章丘区评审街道综合养老服务中心8家，三星级3家，二星级1家，一星级2家，无星级0家，不具备参评条件2家。
（三）日间照料中心

济南市各区（县）2020年日间照料中心评审320家，按照《济南市日间照料中心等级评定标准表》的评定标准，三星级67家，二星级63家，一星级76家，无星级83家，不具备参评条件31家。
其中：
章丘区评审日间照料中心48家，三星级13家，二星级10家，一星级14家，无星级8家，不具备参评条件3家。
详细评审情况见附件1、附件2、附件3、附件4

附件1：2020年济南市区（县）养老机构、街道综合养老服务中心、日间照料中心等级评定统计表

附件2：养老机构得分情况汇总
附件3：街道综合养老服务中心得分情况汇总
附件4：日间照料中心得分情况汇总

 山东泰山社会服务业发展促进中心

2020年10月25日

附件1：2020年济南市区（县）养老机构、街道综合养老服务中心、日间照料中心等级评定统计表

	  2020年全市养老机构、街道综合养老服务中心、日间照料中心等级评定统计表

	区县
	养老机构
	街道综合养老中心
	社区日间照料中心

	总数
	五星
	四星
	三星
	二星
	一星
	无星级
	不具备参评条件
	总数
	三星
	二星
	一星
	无星级
	不具备参评条件
	总数
	三星
	二星
	一星
	无星级
	不具备参评条件

	章丘区
	14
	2
	9
	2
	0
	0
	1
	0
	8
	3
	1
	2
	0
	2
	48
	13
	10
	14
	8
	3

	注：无星级为评估后未达到相关星级；不具备参评条件为评估时不达基本要求（运营不满一年或未正常运营等）。

附件2：养老机构得分情况汇总
	2020年济南市区（县）养老机构等级评定结果

	序号
	数量
	所属区县
	养老机构名称
（规范全称）
	验收评定情况

	一、环境
	二、设施设备
	三、运营管理
	四、服务
	总分
	星级评定结果

	71
	1
	章丘区
	老年休养康复中心
	0
	0
	0
	0
	0
	无星级

	72
	2
	章丘区
	医养中心
	107
	112.5
	128.5
	560.5
	908.5
	五星级

	73
	3
	章丘区
	秀水情养老服务中心
	102
	106
	116
	463
	787
	四星级

	74
	4
	章丘区
	逸乐医养中心
	110
	127
	144
	555
	936
	五星级

	75
	5
	章丘区
	章丘区刁镇中心敬老院
	102.5
	98.5
	126
	455
	782
	四星级

	76
	6
	章丘区
	章丘区圣井街道办事处敬老院
	109
	110
	122.5
	443
	784.5
	四星级

	77
	7
	章丘区
	章丘区垛庄镇敬老院
	93.5
	65.5
	119
	430
	708
	三星级

	78
	8
	章丘区
	章丘区普集街道敬老院
	107
	108
	123
	449
	787
	四星级

	79
	9
	章丘区
	章丘区埠村街道办事处敬老院
	100.5
	99
	129
	461.5
	790
	四星级

	80
	10
	章丘区
	章丘区相公庄敬老中心
	102
	95
	126
	460
	783
	四星级

	81
	11
	章丘区
	章丘区龙山街道办事处敬老中心
	106
	103.5
	125
	451
	785.5
	四星级

	82
	12
	章丘区
	章丘区官庄街道办事处中心敬老院
	105
	99
	124
	454
	782
	四星级

	83
	13
	章丘区
	章丘区明水街道办事处敬老院（日月潭养老中心）
	108.5
	110
	125
	492
	835.5
	四星级

	84
	14
	章丘区
	双山街道办事处农村五保供养服务中心
	107.5
	89.5
	114
	371.5
	682.5
	三星级

附件3：街道综合养老服务中心得分情况汇总

	2020年济南市区（县）街道综合养老服务中心等级评定结果

	序号
	数量
	所属区县
	编码
	机构名称
（规范全称）
	验收评定情况

	一、规模
	二、设施设备
	三、人员配备
	四、服务项目
	五、服务成效
	六、服务管理
	加分项
	总分
	评定结果

	52
	1
	章丘
	SB7-1
	绣惠街道综合养老服务中心
	16
	15
	9
	40
	10
	5
	9
	104
	三星级

	53
	2
	章丘
	SB7-2
	官庄街道综合养老服务中心
	16
	16
	10
	40
	10
	5
	9
	106
	三星级

	54
	3
	章丘
	SB7-3
	双山街道综合养老服务中心
	16
	15
	5
	36
	8
	4
	0
	84
	二星级

	55
	4
	章丘
	SB7-4
	文祖街道综合养老服务中心
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	不具备参评条件

	56
	5
	章丘
	SB7-5
	济南市章丘区普集街道综合养老服务中心
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	不具备参评条件

	57
	6
	章丘
	SB7-6
	济南市章丘区明水综合养老服务中心
	15
	17
	10
	33
	8.5
	7
	9
	99.5
	三星级

	58
	7
	章丘
	SB7-7
	济南市章丘区埠村街道办事处综合养老服务中心
	13
	16
	7.5
	23.5
	8
	3
	0
	71
	一星级

	59
	8
	章丘
	SB7-8
	济南市章丘区圣井街道办事处综合养老服务中心
	13
	14
	6
	25.5
	5
	3.5
	7
	74
	一星级

附件4：日间照料中心得分情况汇总
	2020年济南市区（县）日间照料中心等级评定结果

	序号
	数量
	区县
	编码
	名称
（规范全称）
	验收评定情况

	一、规模
	二、设施设备
	三、人员配备
	四、服务项目
	五、服务成效
	六、服务管理
	加分项
	总分
	星级评定结果

	175
	1
	章丘
	SC7-2
	章丘区埠村街道埠西社区日间照料中心
	14
	13
	4
	0
	0
	0
	0
	31
	无星级

	176
	2
	章丘
	SC7-3
	章丘区龙山街道东曹官庄社区日间照料中心
	10.5
	10.5
	3.5
	15.5
	4
	2
	0
	46
	无星级

	177
	3
	章丘
	SC7-4
	章丘区龙山街道龙城社区日间照料中心
	16
	16
	10
	40
	8.5
	7
	9
	106.5
	三星级

	178
	4
	章丘
	SC7-5
	章丘区明水街道柳沟社区老年人日间照料中心
	14
	15
	7
	16.5
	10
	5
	0
	67.5
	一星级

	179
	5
	章丘
	SC7-6
	章丘区明水街道吕家社区日间照料中心
	12
	15
	4.5
	15.5
	8
	5
	0
	60
	一星级

	180
	6
	章丘
	SC7-7
	明水街道明一社区老年人日间照料中心
	11
	8
	1
	2
	1
	0
	0
	23
	无星级

	181
	7
	章丘
	SC7-8
	章丘区明水街道明珠北社区日间照料中心
	16
	17
	10
	38
	10
	7
	7
	105
	三星级

	182
	8
	章丘
	SC7-10
	章丘区普集街道瑞祥社区日间照料中心
	14
	10
	8.5
	25.5
	9
	6
	0
	73
	一星级

	183
	9
	章丘
	SC7-11
	章丘区普集街道普东社区日间照料中心
	11
	14
	5
	20
	8
	2
	0
	60
	一星级

	184
	10
	章丘
	SC7-12
	章丘区普集街道普西社区日间照料中心
	16
	14
	4
	15
	8
	3
	0
	60
	一星级

	185
	11
	章丘
	SC7-13
	章丘区圣井街道恒协基爱社区日间照料中心
	14
	16
	7
	17.5
	8.5
	5
	7
	75
	二星级

	186
	12
	章丘
	SC7-14
	章丘区圣井街道官庄社区日间照料中心
	9
	9
	1
	7.5
	4
	0
	0
	30.5
	无星级

	187
	13
	章丘
	SC7-15
	章丘区圣井街道新城社区日间照料中心
	16
	11.5
	5.5
	29
	8
	4
	9
	83
	二星级

	188
	14
	章丘
	SC7-16
	章丘区圣井街道寨子社区日间照料中心
	13
	1
	2.5
	11.5
	4
	0
	0
	32
	无星级

	189
	15
	章丘
	SC7-17
	章丘区双山街道三涧溪社区日间照料中心
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	不具备参评条件

	190
	16
	章丘
	SC7-18
	章丘区双山街道新世纪社区日间照料中心
	16
	16
	10
	30
	10
	7
	10
	99
	三星级

	191
	17
	章丘
	SC7-19
	章丘区骏翔颐养桃花山小区日间照料中心
	12.5
	16
	7.5
	27
	8
	5
	9
	85
	二星级

	192
	18
	章丘
	SC7-20
	章丘区文祖街道文祖东社区日间照料中心
	9
	9.5
	1
	8
	4
	1
	0
	32.5
	无星级

	193
	19
	章丘
	SC7-21
	章丘区文祖街道文祖南社区日间照料中心
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	不具备参评条件

	194
	20
	章丘
	SC7-22
	章丘区相公庄街道相四社区日间照料中心
	14
	13
	4.5
	24
	8
	3
	7
	73.5
	一星级

	195
	21
	章丘
	SC7-23
	章丘区相公庄街道小康社区日间照料中心
	14
	11
	6
	17
	8.5
	3
	7
	66.5
	一星级

	196
	22
	章丘
	SC7-24
	章丘市相公庄街道龙湾泉社区日间照料中心
	12
	12
	3.5
	24.5
	8.5
	4
	0
	64.5
	一星级

	197
	23
	章丘
	SC7-25
	章丘区枣园街道大站社区日间照料中心
	12
	13
	2.5
	27.5
	7
	1
	0
	63
	一星级

	198
	24
	章丘
	SC7-26
	章丘区枣园街道明山社区日间照料中心
	14
	15
	7
	35
	10
	4
	0
	85
	二星级

	199
	25
	章丘
	SC7-27
	章丘区枣园街道下河社区日间照料中心
	9
	15
	2.5
	26
	7
	1
	0
	60.5
	一星级

	200
	26
	章丘
	SC7-28
	章丘区枣园街道摩天岭社区日间照料中心
	14
	4.5
	2
	0
	4
	1
	2
	27.5
	无星级

	201
	27
	章丘
	SC7-29
	章丘区埠村街道北凤社区日间照料中心
	14
	13.5
	8
	31
	5.5
	3
	0
	75
	二星级

	202
	28
	章丘
	SC7-30
	章丘区埠村街道福康社区日间照料中心
	9
	12.5
	7
	25
	8
	3
	7
	71.5
	一星级

	203
	29
	章丘
	SC7-31
	章丘区相公庄街道相一社区日间照料中心
	16
	15
	6.5
	36.5
	8
	5
	9
	96
	三星级

	204
	30
	章丘
	SC7-32
	章丘区宁家埠街道顺康社区日间照料中心
	14
	10.5
	2.5
	12
	5
	3
	0
	47
	无星级

	205
	31
	章丘
	SC7-33
	章丘区双山街道文化路社区日间照料中心
	16
	15
	5
	20
	8
	6
	0
	70
	一星级

	206
	32
	章丘
	SC7-34
	章丘区双山街道龙盘山社区日间照料中心
	11
	15
	6
	27
	8
	5
	0
	72
	一星级

	207
	33
	章丘
	SC7-40
	章丘区明水街道百脉泉社区日间照料中心
	16
	16
	9
	35
	10
	7
	7
	100
	三星级

	208
	34
	章丘
	SC7-41
	章丘区圣井街道莱蒙湖社区日间照料中心
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	不具备参评条件

	209
	35
	章丘
	SC7-44
	相公庄街道相五社区日间照料中心
	16
	16
	9
	25
	10
	5
	9
	90
	三星级

	210
	36
	章丘
	SC7-45
	明水街道秀水社区日间照料中心
	16
	16
	9.5
	24.5
	10
	5
	9
	90
	三星级

	211
	37
	章丘
	SC7-46
	官庄街道闫家峪社区日间照料中心
	16
	16
	9.5
	38
	7
	3
	9
	98.5
	三星级

	212
	38
	章丘
	SC7-47
	明水街道松林社区日间照料中心
	15
	15
	9
	25
	10
	5
	9
	88
	二星级

	213
	39
	章丘
	SC7-48
	明水街道东石河日间照料中心
	14
	15
	7
	12
	7
	5
	0
	60
	一星级

	214
	40
	章丘
	SC7-49
	[image: image1.png]LIZRSRU AT ARSI & R AR L

Shandong Taishan Sodial Service Indursty Development & Promotion Centter

垛庄镇垛庄南社区日间照料中心
	12.5
	15
	5.5
	34.5
	8.5
	5
	9
	90
	三星级

	215
	41
	章丘
	SC7-50
	刁镇文东社区日间照料中心
	9
	14
	7
	32
	8
	5
	9
	84
	二星级

	216
	42
	章丘
	SC7-51
	文祖街道中心社区日间照料中心
	14.5
	13
	7
	28
	8.5
	3
	9
	83
	二星级

	217
	43
	章丘
	SC7-52
	高官寨街道景苑社区日间照料中心
	9
	14
	10
	37
	8.5
	4
	4
	86.5
	二星级

	218
	44
	章丘
	SC7-53
	济南市章丘区埠村中心社区日间照料中心
	14
	15
	10
	32
	7
	3
	9
	90
	三星级

	219
	45
	章丘
	SC7-54
	刁镇刁西社区日间照料中心
	11
	15
	4.5
	29.5
	8
	3
	9
	80
	二星级

	220
	46
	章丘
	SC7-55
	文祖街道锦阳社区日间照料中心
	16
	15.5
	10
	31
	8.5
	4
	9
	94
	三星级

	221
	47
	章丘
	SC7-56
	济南市章丘区明水街道查旧社区日间照料中心
	16
	17
	10
	39
	10
	6
	9
	107
	三星级

	222
	48
	章丘
	SC7-57
	济南市章丘区普集街道中心社区日间照料中心
	12.5
	14
	8
	39
	8.5
	6
	9
	97
	三星级

[image: image2.png]